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-  Grundtilskuddet skal dels dække de 25 pet. af 
kommunernes udgifter til introduktionsydelse, 
som ikke refunderes af staten, dels kommunernes 
generelle udgifter til modtagelse af udlændinge, 
herunder boligplacering, udgifter til tolke og ud- 
arbejdelse af den individuelle kontrakt. 

Den del af grundtilskuddet, der vedrører kommu- 
nernes generelle udgifter til modtagelse af udlæn- 
dinge, er fastsat på grundlag af Dansk Flygtnin- 
gehj ælps udgifter til at varetage tilsvarende opga- 
ver over for de udlændinge, som Flygtningehjæl- 
pen havde integrationsansvaret for før integrati- 
onslovens ikrafttræden. Hovedparten af disse ud- 
lændinge var flygtninge. Flygtninge må imidler- 
tid antages at være mere udgiftstunge for kom- 
munerne end de familiesammenførte udlændin- 
ge, der udgør hovedparten af de udlændinge, som 
udløser grundtilskud. Det skyldes blandt andet, at 
kommunalbestyrelsen skal anvise en bolig til 
flygtninge, men ikke til familiesammenførte ud- 
lændinge. Det skyldes endvidere, at flygtninge 
oftere modtager introduktionsydelse og dermed i 
højere grad skal tilbydes et fuldt introduktions- 
program end familiesammenførte udlændinge. 
Kommunerne har således et overskud på grund- 
tilskuddet, som med dette lovforslag anvendes til 
at finansiere en aktiv indsats over for alle udlæn- 
dinge. 

. -  Grundtilskuddet udbetales for alle udlændinge, 
der er omfattet af introduktionsprogrammet, uan- 
set om udlændingen modtager introduktionsydel- 
se. Lov nr. 365 af 6. juni 2002 om ændring af ud- 
lændingeloven og ægteskabsloven med flere lo- 
ve, der trådte i kraft den 1. juli 2002, indebærer, 
at færre familiesammenførte udlændinge i frem- 
tiden vil være berettigede til at modtage introduk- 
tionsydelse, da der som udgangspunkt stilles et 
forsørgelseskrav i alle tilfælde af ægtefællesam- 
menføring. Kommunernes overskud på grundtil- 
skuddet vil således stige i de kommende år, hvis 
grundtilskuddet fastholdes uændret. 

-  Grundtilskuddet skål finansiere ovenstående for- 
slag om en aktiv indsats for alle udlændinge, 
hvorefter staten yder et programtilskud i indtil ni 
måneder for de udlændinge, der ikke modtager 
introduktionsydelse, og som gives virksomheds- 
baserede tilbud, jf. i øvrigt pkt. 2.1.5. 

Med henblik på at belønne kommuner, som gør en 
effektiv indsats for at integrere udlændinge i Dan- 

mark, foreslås det, at staten yder resultattilskud til 
kommunerne, og at resultattilskuddene erstatter det 
nuværende treårige aftrapningstilskud, jf. lovforsla- 
gets § 1, nr. 72. 

Det foreslås således, at staten yder et resultattilskud 
på 30.000 kr. for hver udlænding, der er omfattet af in- 
troduktionsprogrammet, og som kommer i ordinær 
beskæftigelse inden for den treårige introduktionspe- 
riode. Det er en betingelse for udbetaling af resultattil- 
skuddet, at den pågældende udlænding har været i or- 
dinær ustøttet beskæftigelse i en sammenhængende 
periode på mindst seks måneder. Denne sammenhæn- 
gende periode på mindst seks måneder skal være på- 
begyndt, men ikke nødvendigvis afsluttet inden for 
den treårige introduktionsperiode. 

Det foreslås endvidere, at staten yder et resultattil- 
skud på 20.000 kr. for hver udlænding, der er omfattet 
af introduktionsprogrammet, og som består danskprø- 
ven på det niveau, der i samarbejde med udbyderen af 
danskuddannelsen er fastsat som mål i den individuel- 
le kontrakt. 

Resultattilskuddene ydes til den kommune, som på 
tidspunktet for udbetaling af tilskuddene er eller ved 
introduktionsperiodens afslutning har været ansvarlig 
for integrationsindsatsen over for den pågældende ud- 
lænding. Det er en betingelse for udbetaling af resul- 
tattilskuddene, at kommunalbestyrelsen har udarbej- 
det en individuel kontrakt i samarbejde med den på- 
gældende udlænding. 

Betingelserne for udbetaling af resultattilskuddene 
indebærer eksempelvis, at såfremt en udlænding kom- 
mer i ordinær beskæftigelse efter halvandet år, kan re- 
sultattilskuddet på 30.000 kr. komme til udbetaling ef- 
ter to år til den kommune, som er ansvarlig for inte- 
grationsindsatsen over for den pågældende udlæn- 
ding. 

Med henblik på at lette overgangen fra det treårige 
aftrapningstilskud til,resultattilskuddene foreslås det, 
at der etableres en overgangsordning. Overgangsord- 
ningen indebærer, at staten yder et tilskud på 2.000 kr: 
pr. måned i 2004 for hver udlænding, der har afsluttet 
introduktionsperioden inden den 1. januar 2005, og 
som ville være omfattet af de nuværende regler om af- 
trapningstilskud. Tilskud ydes for hver. måned efter 
introduktionsperiodens afslutning. Overgangsordnin- 
gen har kun virkning for 2004. 

Både resultattilskuddene og overgangsordningen 
finansieres ved en modregning i den kommunale bud- 
getgaranti. 


